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Consulta Fecha de Consulta 02-02-2023

Buenas tardes, quisiera consultar si la presente consultoría es solo para personas físicas, ya que en la lista de invitados se
pueden observar personas jurídicas. 
No obstante el pliego no establece documentación a ser presentada por las personas jurídicas.
Gracias. 
Abog. Rocío Benítez

Respuesta Fecha de Respuesta 06-02-2023

La consultoría licitada está dirigido a personas físicas, dado que el servicio no reviste carácter multidisciplinario, y se
requiere que la tarea sea prestada directamente por el profesional de manera personal, evitando la subcontratación.

Consulta Fecha de Consulta 07-02-2023

¿Puede una persona física presentar oferta como tal? sin que se presente como empresa unipersonal.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2023

conforme lo establece la IAO 11.2 (I) de la carta de invitación.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-02-2023

Una persona física puede presentar oferta.

Consultas Realizadas   Licitación 421820 - Servicio de consultoría en Adquisiciones Públicas para el Ministerio de Hacienda

04/04/25 14:41 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 421820 - Servicio de consultoría en Adquisiciones Públicas para el Ministerio de Hacienda
	Consulta 1 - Consultoría ID 421820
	Consulta 2 - Persona fisica


